
oBEc DŘÍTEŇ

zPRAvoml

obce Dříteň
určeno pro občany

Bí|á Hůrka - Dříteň - Chvalešovice - Libív -
Malešice - Radomilice - Strachovice -

Velice - Záb|ati - Záblatíčko



UsNEsENí
tJsnesení přijaté na 7. zasedání obecního zastupite|stva obce Dříteň konaného dné .|2' 12.20,|1
od 18' hod. V prostorách obecního úřadu ve Dřítni.
Přílomni: dIe prezenční |jstiny, omIuven: p' Lukáš K'
ověřovate|é zápisu: s|' Pekár<ová J' ' p Ši|eny |V]'

s navrŽeným programem schůze souh|asívš]chni přítomni Žastupite|é'

oZ bere na Vědomí kontroIu usnesení přijaté na 6' zasedání oZ.

oZ souh|así. abV se k rozhodnutí oz č' 6 ze dne 12'9 '2011 přida|aÍormu|ace: tímto se ruší Usnesení
ozč,.1a ze dne 17.12.2008 V bodě o p|odeji pozemků manŽe|ům chme|ovým'

oZ projedna|o p|odej pozernku pod VáŽnicí ZD NoVa Dříteň. 9 h|asy proti, 1 h|as pro, 3 h|asy se zdžely.

oZ prodej neschvá|iIo'

obecní zastupite|stvo proiedna|o a schváli|o:
.  záp i sy  oR č '  17 '18 ,19 '20
. dotace od KÚ JčK pro sDH Ve výši 345 Kč
' dotace od |\,4ze ČR Ve Výši 3mil.Kč na cov Ve|ice profinancované V roce 2011
. rozpočtové provizorium na 1' ětvrt|etí r' 2o,l2 v příjmové Části V neomezené Výši a Ve Výdajové

části V částce 10.500'000.- Kč
. rozpočtové opatření č' 10 dle pří|ohy
. dodatek č' 6 ke /i izovac| |istině ZŠ a |\,4Š Diiteň
. dodatek č' 3 ke sm|ouvě o Výpůjčce majetku ZŠ a |\,,lŠ Dříteň
. prodej parcely ó.575140 v k'ú' Dríteň manŽe|ům |V]achovým
. od |oku 2012 zp(]sob odpisování majetku obce rovnoměrný' odpisování bude prováděno

1x ročně aŽ do zůstatkové ceny 5%
. směnu pozemků s Jihočeským krajem dle pří|ohy'soupis parcel
. prodej pozemků Jihočeskému kraji d|e pří|ohy - zna|ecký posudek č' 536-4612011,za cenu

obvyklou
. finanční da| vóe|ařům Ve Výši 20 000'-Kč pro rok 20,],1 na činnost
. cenu Vodného stejnou jako V minu|ém roce p|o |ok2012
. cenu stočného 100,- Kč Včetně DPH na osobu pro rok 2012
. dofinancování nákupu sekačky pro ošetřovánítravních p|och obce Dříteň- Sekačka bude

zakoupena 5 dotací Svazkem obcí B|ata a po době udžiteInosti projektu bude převedena do
obce Dříteň

. Vyh|ášku o místních pop|atcích Ve stejnérn zněníjako V minu|ém roce pro rok 2012

lnterpelace
p' stulík J': - poruchy amp|ionů jiŽ se řeší

- nevhodně sk|adované pa|iVoVé dřevo Ve dvoře na zámku
p- ŠÍ|ený M'| - poškozená cesta mezi rozvodnou a Ma|ešicemi-bude se řešit
p' Lukáš R.| . nevyhovující stav cesty na Bí|é Hůrce-by|o Vysvět|eno

- dotaz na frekvencisvozu odpadŮ
. dotaz na spráVce kana|jzace

p' Niedlová E': - dotaz na činnost komisía osadních výborŮ

By|o schvá|eno všemi přÍtomnýrn! č|eny zastupite|stva

ověřiIi: sí|ený lú.
Pekárková J'

zapsa|a: zimová E'



váŽení spoluabčané,

náš zpravodaj se Vám dastáÝá da rukou v čase těsně pÍed vánočními svátky a Navým

rokem, Jistě jste si Llžili klidný aclvent a těšite se na radosti kteÉ tyto svátky s sebau
prinase]]' Proto nebudu ťozeD1lat' co 5e něm poddtila uda]d neDo naopdh'

vážíme sivšech' kteříse aktivně podíleií na dění v naší abci, na kulturních' spo|toýl'tjch

a jiných spalečenských akcÍch' Chtěl bych všem arganizátorúm téchto akcí za jejich

práci s tím spojenou paclěkovat a popřát, aby se jim nadále dařila'

Všen xašín občtlttl.nn \třejí jlntuen *ý1 , R.dv d zastllpitelstxB ol,cc Diít!,.řI

lerásné a lrcselé tlánoÚíí sxótky a do roÍ<1l 2012 llod ě ztlt.t!í, štěstí a osollních úspěcl.tti.
slaros|a KUd,./é JoseÍ

REKONSTRUKCE ZAMECKU

V |etoŠnim roce obec pokračovala
zastaviIo pokroči|é chátrání objek1u

ý zapača|é rekontrukc Zámečku
Způsobené zatékánirn Vody děravou

Ve Dřítn, opravou se předevŠ]rn
střechou pos edních někol k Iet

zpravooal olrce Dnten 4/2O1 1 (GD



BLAHoPŘEJEME osLAVENcUM
z rozhodnutí obecní rady budou členky sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence
s kulaÚm výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence' Pokud si někdo nepřeje bÝt
zveřeinén, prosime o včasné sdělení'

Patka o|dřich

Maxová v|asta
vokáěová MiIos|ava

stÍausová Božena
Mikešová Mařie
zachová Růžena

NARozENÝM
Velice 27

NARozENÝM
Dříteň 162

NARozENÝM
L ib l v  10
Ve ice 19
Dríteň 49

V LEDNU
26.1.

V ÚNoRU
4.2 .
8 .2 .

v BŘEZNU
22.3 .
25.3.
7  .3 .

85 let

80 let
80 |ét

90 let
90 |ét
92 let

,i,'.:1::.;i

, , ' ' , :

' , ; lr,-.,, , ' .::

i , l  : : : . ' . , . ' .

vÍTÁNí oBcÁNKŮ
V sobotu 12. |istopadu 2011 jsme na obecním
úřadě Ve Dřítni s|avnostně přivíta|i do našich řad
nové spo|uobčánky, kterí se narod]i V době od
jara 2011 do podzimu 2011. Bylo jich celkem 12.
Ve Diitni se naroo il,4ax.n||ian sIma' Jakub ŠVe.da'
Mi|os|aV Boček, Tereza Zachavá ' Karolína VařiIoVá'
Martina Vavrochová' |\,4lchae|a Hošková, N,4icha|
Mašek, Ve Ve ici Danle| BedIlVý a Zuzana BoudoVá,
V Záb|atí Daniea Povo|ná a Ve chva ešovicích
Václav Pítr'

,,z]eva: Maškovi, zachovÍ, vavrochavi' Vaři]ovi'
Bočhavi' sveÍlavi' Bedt iý ých' Hoš^oý L Š i movi' "



TŘI KRÁLovÉ pŘlcnÁzelí
AŽ do 4. sto|etí s|avi|y se Vánoce 6. |edna' Později by|a Vánoční slavnost pře|oŽena na 25' prosince'
Křesťané zachova|i 6. Ieden jako s|avnost Zjeven í Páně _ dříVe svatých tří krá|ů (mudrců z Východu)' A p|oč
by|i mudrci povaŽován] za ká|e? Lidé sj mys]e|i, Že to nruse|i být krá|ové. kdyŽ přines|i tak Vzácné dary:
z|ato' kadid|o a myrhu' Později dosta|i také jména. KaŠpar.strážce pokiadu, |\,4e|ichar-můj k|á| je svět|o,
Ba|tazar-och|aňuj můj život' Na domovní dveře se spo|u s letopočtem píší tři písmena: K+|\4+B' Jsou to
jednak počáteční písmena jejich jmen' a|e také přání| Kristus Žehnej tomuto domu' Ve středověku se na
prostranstvÍ před kostejem hrá|i hry o Svatých třech krá|ích, které se pak rozšíři|y na prúVody- Po 2' světové
Vá|ce by|o obnoveno zpiváni rři krá|ů Ve farnostech. Nejdů|eŽitější by|a myš|enka poŽehnání pro domy
a nošení symbo|u hVěZdy a kadidIa' V rnnoha evropských zemích přináŠejí děti Vánoční pose|ství do mnoha
domů a sbirají přitom příspěVky pro chudé děti V jiných zemích' UŽ V prosinci začínají prípravy. ZpíVají se
písně, děti se učí nazpaměť básničky' které budou králové přednášet a zkoušejí si kostýmy' A|e nejen to!
K|á|oVé se dovídají, jak se na pravé krá|e s|uší, kterým Iidem jejich sbírka pomůze'

Krá|ovské dary: z|ato - dříve bylo z|ato znamením moci a bohatství
myrha _ je vzácná prySkyřice' která se pouŽíVa|a k ba|zamování

mrtvých (Většinou jenom krá|ů)
kadid|o 'se V chámech obětova|o ien bohům

ZAčNĚTE NovÝ RoK DoBRÝM SKUTKEM
- TŘíKRÁLovÁ seínxn zo'tz
Dobročinná akce Tríkrá|ová sbírka, kterou pořádá charita ceská repub|ika
je největšÍ dobrovo|nickou akcí u nás a v |oce 2012 se V ce|ostátním měřítku
uskuteční iiŽ oo dvanácté'

VýtěŽek sbírky je určen předevŠím na pomoc nemocným' handicapovaným,
seniorům, matkám s dětmi V tísni a da|ším jinak sociá|ně potrebným skupinám lidí
a to zejména V regionech' kde sbírka probíhá' Nejméně desetina Výnosu sbírky je každoročně určena také
na humanitární pomoc do zahraničí.

sbírka má ustá|ená pravid|a' Vedoucím skupinky mUsí být dospě|á osoba Vybavená pdkazem ko|edníka'
skupinka chodí od domu k domu' nosi l idem radostnou zvěst Vánočních svátků, obdarováVá je drobnou
pozorností. současně ko|edníci prosí o finančn í příspěVek do úředně zapečetěné kasičky, opatřené charitním
|ogem' sbí*a je povo|ena od 1. |edna do 14' |edna 2012. Ve všech částech obce se s koledníky charity
Bí|á Hůrka setkáte.

BRÝLE PRo PoTŘEBNE
MoŽná máte doma bný|e' které již nepotřebujete' a|e mnoho |idí na světě nemá bÚ|e
žádné, proio chaÍta pořádá sbírku brý|í pro potřebné' BÚ|e můŽete přinést na charitu
Bí|á Hůrka, případně V koste|e V|oŽit do krabičky k tomu určené'

Ředitelka Charity BíIá Hůrka
Hošková Marie

zoravodai obce Dříteň 4/2011



TEMELiNsKÁ nrorvllÁon
Temelínská atornjáda se Ietos konala Ve středu 14' září před jnformačním střed skem JETE' Tak jako kaŽdý
rok se |etos ZÚčastni|y ško|y Z nejbiŽšího okolí JETE' soutěžily žác 3'-5. tříd V tradčních dscipínách
a to: skok přes jade|nou tyč' běh mez! ch|ad círn Věžer.l, rozbijení atomu,p]íŽení pod Vedením. e ektrické
Výbo]e,zdolání ]aderné VěŽe a jaderné |yŽování. Naše dět se tento rok Umistj|y na 3 místě a pro Ško|u
Získa|y šek V hodnotě 15'000,- na nákLlp sportovního Vybaveni' GratuIujeme'

I I-.=-

a-

poozIruní rvoŘer.lí NA JEŤE
V pátek 7' říina 2011, by i vyúani Žáci z 1' 3' tř idy V doprovodu svých VyučU]ících. pozváni do jnformačního

centra JETE' Zde se kona|a akce zaměřená na rozvo] dětské tvoř]Vostj ' l\4alovani tase|' '  KaZdý z Žal.ů

si ztétoVemi povedené akce odnes pěknou tašku, kterou si Vyzdobi| Vastními s ar. '  Zde je něko k

fotoqraf í'

I

@lzpravodai ooce Dřít"ř, 4l2o-)



PozNÁvAci z^JEzD LINz' MAUTHAUSEN
Dne 20' řUna se pod Vedením Vyučujících německého jazyka a dějepisu uskutečni| paznávací ziiezd do
Lince a |\,4authausenu. V Linci děti sh]éd|y kromě jiného h|avní náměstí, které je nejVětším a nejk|ásnějším
náměstím na Dunaji ' Neuer Dorn a adheznídráhu s největšírn sk|onem na světě' NejsiInějším záŽitkem pro
děti Však byla prohlídka koncentračního tábora V Mauthausenu' A zde je opět něko ik fotografií'

oDPoLEDNE NA KoŇsKÉM HŘBETĚ
PrVní říjnovou středu rně|y děti ze ško|ní družiny povozit se na koni. Z nedaIekých |\y'a|ešic doraziIi tři koníci
i s jejich ošetrovate|i ' Vše se odehrá]o na parkovlšti před pekárnou a dětem se celá akce Ve|mi |íbila' Jak se
ce|á akce VydařiLa, můžete posoudit z nás|edujících obrázků.



PoDzIM v MŠ
Měsícém září začal nový ško|ní rok a Mateřská ško|a znovu otevřela dveře pro 74 zapsaných dětí' které

l""" úJci"nv a" trioy B;rušek, sIUníček a Žabiček. Hned v prvnÍrn týdnu děti přivítala kouzeIn]cká dvoiice

i Divadé|ka kouze| a zábavy a předvedla dětem něko|ik za]ifiaýÝch triků a kouze|' Za ned|ouho nás

navštívi|o divadé|ko ZVoneček s pohádkou 'sů| nad z|ato'. ' Protagonistky divadélka jsou V MŠ tradiČním

hostem' jejich pohádky obsahUjÍ Vždy nějaké rnoudro ó] ponaučení a dětem se Ve|mi líbí'

Ani V měsíci říjnu ]sme nezahá|eIi ' sh|éd|i jsme divade|ní pohádku,'BUb|inková Ví|a''. kterou nám přivez|o

aivaoeiro orynto' Poprvé se V naší MŠ představilo centrum ekologické'Výchovy cassiopea se svýrn

"kJogi"xy. 
í}'uxouym programem ,, PoznáVáme |esní zviřátka.' PředškoLáčci ze trídy Zabiček se zapojiIi

oo zaiimáverró poláotoverro příběhu ztraceného |išáčka' putova|i s ním po lese a dozvěděli se spoustu

zajímavých informací o životě některých |esních zviřátek'

S pricházejícím podzimem jsme pro dět! připrav!|] některá témata zamě.rená na toto obdobi' Děti si osvojily

njt.t".e .aí.tuani oou"dnosii při tvořeníčku z přirodnich ij iných materiáIů' VyzkouŠely si uvařit pravý šípkový

e"l ' 
"rJn"|."ene 

natrhanýóh šípků a poté si na něm pochutna|y' součástí tématu .'Draci,' by|a tradičnÍ

po,a.i.ni oratiaou s dětmi a rodlči, kteiá proběh|a jedno říjnové odpo|edne na hřišti TJ Dřiteň' Do nebe

se za krásného s|Unečného počasi' mírného Větřiku a pomoci rodičú Vznes! nejeden dráček' Děti byly

odměněny medailí a dip|omem'

V pruních |istopadových dnech se dět] Vyda|y do podzimní přírody za pok]adem skřítka PodzimnÍČka'

t.'ta.ceste za ptlo nalózením plni|y spoustu vědomostních l sportovních úkolů a posiIova|y svou orientaci

v přÍrodě ioko|í |VlŠ.

Tradičně si některé předško|ní děti připravi|y krátké pásmo básniček a písniček k přivítání občánků' kte|é

se kona|o na místním oU.

V prosincovém měsíci se budeme těšit na Miku|áše a čertíky' kteří si přijdou pos|echnout básničky a pisničky,

kt;ré se pro ně děti naučily' Také společně oslavíme Vánoce zpíVánírn ko|ed, pečením cukroví' Vyzkoušírne

si někte;é zvyky a tradice' Vyzdobíme si ško|ku v|astnoručně Vyrobenými dekoracemi a budeme se těšit

z dárečků, které nám do N,4s nadě|í JeŽišek 
Kobktiv Ms

,,,/š en ro t[ičům, fuLmará[ůnt
a přátet.ům !|4Š

přejene ll tVotlém roce

mnoho zc[ruuí, štěstí a úspěcfrů,,,



Měsíc Termíny - svozy odpadů - separovaný odpad !!!
(p|ast' papír' tet]apak}

Leden Vjeden den Všechny obce 7. 1- 2íJ12

Únor V ]eden den Všechny obce 4, 2.2012

Březen V jeden den Všechny obce 3. 3.2012

Upozorňujeme občany, že ve sběrném
dvoře je instaIován kamerový systém.

Žádáme vás, abyste odpad nezanechávaIi
před vraty do sběrného dvora,

dopouštíte se tak porušovánÍ vyhlášky

PRovozNi DoBA sD o svÁTcicH

22.12.20,|1 (Čtvrtek) _ ,l6h _ 17h
25.12.2011 (Nedě|e) . ZAVŘENo
29.12.2011 (Ctvrtek) - 16h - 17h

I

o Veřejném pořádku.

JAK sKoNčí vÁŠ nuroMoeILz

1. 1'2012 (Neděle) _ ZAVRENo

co Vyhazujeme do pope|nice, nikdo nekontroluje' Nikdo nás zatím nemůže donutit třídit odpad či odk|ádat
na k tornu určené misto pouŽité baterie' léky' chemiká|ie. Jsme rádi, že Většina z Vás odpad třídí,
necháVá V pytlích před domem pro pravide|ný svoz odpadu či sami odváŽí na sběrný dvŮr' A co se stan7m
automobilem?

U Vyřazených automobi|ů mají naše zákony jasno' Zde občanU nezbude nic jiného' než Iespektovat zákon'
Tou mocnou pákou je systém eko]ogické daně při převodu stan7ch Vozide| na nového majite|e a p|acení
povlnného ručení' Kdo by chtě| p]atit za auto, které již nepouŽíVá? A nep|atit se opravdu nevyp|ati ' od roku
2009 hrozí sankce minimá|ně 50'- Kč za každý nezap|acený den' A nevěřte' Že na Vás se Zapomene'' '

LikVidace Vyřazeného automobiIu není nic s|ožltého: stači Žavo|at, Vše je u kompletních vozideI zdarma.
Avšak pozor na povinnost, Že je treba ]ikvidaci svěřit pouze firmě, která pro tuto činnost V|astní povo|ení'

Toh|e Vše jste asj Věděli ' Víte a|e' co se s Vaším m]|áókem bude dít dá|? MoŽná tušíte' aje málokdo umí na
tuto otázku odpovědět' Rádi odpovíme' a]e musíme odpovídat za konkrétní subjekt, protoŽe i firmy' v|astnící
povo|ení ke zpracování autovraků, mohou postupovat od|]šně a přitom V sou|adu se zákonem'

Jedním z nejb|ižších míst, kam můŽete svoje staré auto odvézt' je obec Teme|ín - pobočka firmy sunex,
spo| s r' o' Kromě kovových odpadů se zabývá Íaké ikvidací autovraků. Veškerá činnost je V sou|adu
s provozním řádem, který schvá|iI Jihočeský kra]ský Úřad.

A jak Iikvidace probíhá?

Nejprve je treba Vyrazený automobi| dopravit do našeho zařízení' Nemusíte jej Vozit. dopravu zdarma
firma zajistí' Na zák|adě VaŠeho dok|adu totoŽnosti a Údajů z Ve|kého technického průkazu je automobjl
identifikován, zváŽen a je zjiŠtěna komp|etnost' Potřebné Údaje jsou zapsány do ce|ostátního informačniho
systému, pomocí kterého je VytiŠtěn formu|ář s|ouŽící majiteIi auta jako potvzení o eko|ogické |ikvidaci
a bez něhoŽ není možné na místním odboru dopravy automobi| odh|ásit' Úr'edník má přístup do stejného
informačního systému a údaje z potvrzení kontro|uje.

Je - |i autornobi| přijat do |ikvidačního zaíizeni, obd|ži majite| zpět technický průkaz, sPZ' potvrzení
a přestáVá být majitelem' Bo|est ze ztráty mi|áčka jlstě b|zy vy|éči miláček nový''' Předané auto čeká
nejprve pod střechou a zajištěné mobi|ní Vanou proti případným Úkapům na odstranění nebezpečných
|átek' Jsou Vypuštěny Všechny kapaIné nebezpéčné |átky: o|eje, brzdoVá a ch|adlcí kapa|]na' zby|é paIivo
a náp|ň do ostřikovače. o|ej a ostatní nebezpečné látky jsou předány odborné firmě a budou po recyk|aci
VyuŽity napřík|ad jako pa|ivo anébo budou odborně Z|ikvidoVány' Následně je Vyjmut akumu|átor. který bude



dále kompletně recyk|ován na o|ovo, p|asty a kyse|inu. Případný kata|yzátor je Zdrojem Vzácných kovŮ.

Ňynl l" uutou."t .náuen nebezpečných součástí a je prip|aven k da|šímu odbornému zpracování'

Da|ší cesta autovraku je bud na komp|etní rozebírku na jednot|ivé součásti anebo jako ce|ek putu]e ke

zp|acovánínašrédr.JgtoV|astněm|ýn,kdejeautovrakrozdrcennama|éčásti '.kteréjsoupotomroztřiděny
ná kovové s|ožky a zbytek' To' co nevytřídí na Šrédru, p|ochází dá|e Ve|mi důmys|nou separační |inkou'

která umi Vytríditrůzné p|asty' gUmu, sk|o a dalši kovy. Nic nepři]de nazmar' co se nehodí jako sUrovina' je

vyuŽito a|espoň energeticky jako paIivo'

Dle ustanovení EU musí být v současné době autovraky Využity nejméně z B5%' od roku 2015 to bude

z 95%' To bude VyŽadovat Ve|ké investice do Všech recyklačních zařízení.

Pokud potřebujete poradit' či pomoci s IikvidacÍ starého automobi|u, Volejte 602 481 525'

Kontakt: tng' Jan Hajný, sunex, spol' s r. a', www'sunex'cz

zIMA v PŘíRoDĚ

PÍicházi z\ma a slavíme Vánoce jako svátky k|idu, a|e i V přírodě je zvýšená potřeba zachováVat kIid'

votnc ziji"i zýéř se začiná běhern období zimy připravovat na přicházejicí nový rok. U samic se Vyvíji

p|od a u samců spárkaté zvěře dochází k rych|ému nárůstu paroŽní hmoty- Proto myslivci kaŽdý týden

;ředkládají zvěřj kvaLitní seno' jadmé krrnivo V podobě obi|í, Žaludů. kaštanů č] bukVic a dů|eŽité minerá|ni

|átky popř' |éčiva'

Vš ichn ináVštěVníc i |esabymě| i tedymítnapamět ihIaVněpohod|ízvě řeazbytečněj ineruš i th lukemnebo
vyčepáVat Vo|ně pobíhajicím psern' V případě Vyrušení zvěř rych|e ztrácí tukové zásoby' proŽíVá stres'

začíná škodit na porostech a můŽe i uhynout'

Nevhodným chováním se připravujeme o krásné pozdravy končlcí zimy' kdy se honcuji zEíci' pá|k]]1

toioptu", tot.uji o"zunti, vracejí se ti nám tažní ptác! (s|uky, skřivani' špačci) a rodí se první m|ád'ata (zajíci,

seIata) jako poslové jara'

ProsÍm vás všechny, neničte krmná zařízeni' nevykrádejte zásoby krmiva a nechejte sůl pro zVěř'

zachoveime pestrost Života V naši přírodě i pro da|ší rok.
Petr sIabý

KteÍá cesta dovede je|ena ke krme|ci?



NAsvíGENi VÁNoČNiHo sTRoMEČKU vE DŘíTNI
PřiblíŽiI se to ik touŽebně očekáVaný záVěr roku. na jehož konci nás čeka]íjedny z ne]hezčich svátkŮ rokU

VÁNoCE' Začátek adventu jsme spoIečně s ostatnimj spo uobčany os|aV i V sobotu 26. I stopadu 2011 př

nasvíceni Vánočního strorneČku,

Krátce po třetí hocl ině odpo|ední se na dříteňské náVsj začal objevovat první nedočkavci ' Pro děti by|
přjpraven doprovodný program V podobě zdobení perníčků, kreslení Vánočnich ozdob a epení řetěZU.

A zatímco se děti zabavlly , 'tVúrčí'' činností' dospě|í sl Čas krátiIj konverzací a konzutŤrací Vánočního pUnČe

nebo svařeného Vína, S občerstvenírl] jsme samozřejmě nezapomně|l ani na dětl '  pro které byl pi.jpraven

horký čaj na zahřáti '  ko áčky nebo si moh y na ohniŠti opéci buřty' KaŽdé z dětí, které dorazi|o V kostýmu

andé a. bv|o od-énelo ^ d|oL s ddko>|

V pů| Šesté konečně př š|a ta tol k očekáVaná chvi le' na kterou se Všichn itěšiIi '  NejdříVe ke Všer. zúčastněným
promIuviI starosta obce p' Josef Kudr|e' poté nás edovalo Vystoupení dětí z pěVeckého sboru, které ZazpÍVa y

ko|edy a Vše VyVrcho|i lo s|aVnostnir. nasvícenír. stromečkLl'

Jsme rádi, Že isrne se seš|i V tak ho]ném počtu a Že dorazi|i l  našj spo|Uobčané z oko|ních r. istních části '

Doufáme. Že se VŠlchni spoečně setkáme lV příštím roce a Že se nasvícení stromeČku stane mi|ou

tradici.
sDH Dřiteň

RYBÁŘSKÉ zÁvoDY cHvALEŠovlcE
Dne 24' 9' 2a11 uspořádal sbor dobrovo|ných has čŮ chvaIešoV ce podz mní rybářské
Luze.
Po prezentaci a UVítání 40 záVodníkŮ. z toho 10 dětí mohly být záVody odstartovány' Po
rybářú na svén] kontě pěkné ú|ovky' Největší rybU VytáhL p' Rychtář kapra -76crn'

ZáVod bV| Ve 13:00h' ukončen a př šla řada na sčítání'

Pořadí bylo nás|edovné:
Kategorie dospě|í:
1' rnísto p' Bém 504 bodú
2. rnísto p' Šrefanko 1B1 bodů
3' místo p. Krejóí 14B bodÚ

Nékte.é ú|ovky skorči|y n! konec záVodL Ia g.i|u

ZáVody na rybníku

chVí|i r l]ě|a Většina

l , . 1jťl

Kategorie děti:
1' místo ŠVejda M'
2' místo Pa|ýzekz'
3. místo sméka M'

113  bodů
78 bodÚ
42 bodŮ

a kaŽdý moh| ochutnat čiýstvou Úbu' Nálada by|a
Výborná, protoŽe po celou d(jbfu záVodu krásně
sVíti|o s]uníčko jako na objedn

a.o."'.OeEpSeDriIeř|:!?!]LÍÍ,



vÝLov RYBNiKA vE cHvALEŠoVIcícH
Dne 22'10'2011 Uspořáda| sbor dobrovo|ných hasičů VÝLoV RYBNíKU LUŽE' od rybárských záVodů

up|ynu| měsíc a poČasi uz by|o opravdu pódzimní' To nárn a|e dobrou ná|adu nezkazi|o' Ženy s SDH

piióravllyvýlorný'oomácí pun3 a grog' Za symbo] ckou cenu zahřáL Všechny zúčastněné' luŽi zase ukázaIi

svó kucňařské umění, kdyŽ uvařiIi Výborný gLl|áŠek a opět obLíbené pochoutky z Vy ovenycn ryo'

Děkujeme Všem' kteří se podí]e|! na prípravě záVodú jVý|oVu

i Vý|oV by|y Vydařené a těšíme se opět přiští rok nash]edanou'

chIeba' Č|enové k|Ubu Vojenské historie Všer. nakonec přibIíŽiIi anabázi

Banc]erovců a odpovídaIi na Všetečné dotazy rnladých mys|]VcŮ'

Na zpátečni cestě se ce|ým týmer. nesl úspěch akce'

Podékování za nezapomenute|ný zážitek patří k|ubLl Vojenské historie

sos družstvu Ka||ich a rodičům' kteříse akce zúčastniIi '

a přioŽl]l ruku k dí|u' N4ysIíme Že záVody

sDH Onvdleso| i.Í'

AKCE BANDEROVCI
Vsobotu22 ' ř í jnaseč|enovékroužkum|adýchpřá teLp ří roc lyamys]]Vost iZDří tněrozhod|] .žeodha|í i |egá|ní

"r.upinu 
t,u' Banderovcú, kteří prepad|i póněš ckého rÍrys|ivce' přeplu|j VLtaVu a ukrýVaji se V h|ubokých

lesích V okoIi'
v ,lo t]oa u DřÍtni L] kapličky si rozda|i jména a pomalým tichýnr krokem postupova|i k předpok|ádanemu
jt,y1u ááno",ou"l' Ranní mIha ukry|a podzimni sIunko a pomohIa jim nepozorovaně se přib|íŽit do těsné

r'i i1r.o"ti ir"garni skuplny' K pátrání by|a přizvána ih|idka sNB' se kterou si dom|uvi|j podrobné signá|y

a Vyš|i na důk|adný průzkum oko|í'
Ůta]ovan1i rr<ryt oyi ooha|en na poprVé a zpozorovány tři osoby' P:ů:k".:y.:g;l=l náL-is]:*I!

bezpečnósti a čekal. co se buc]e dít' Nás|edova|a prudká přestře|ka,
při kte|é bytje(]en z Banderovcú váŽně zraněn a dva se posléze Vzdal

a bvli podrobeni dúk|adnému Výs|echu' při kterém prozradi|l b]izkost

Úkrvtu zbraní a proviantu' PříslL]šníci bezpečnosti poŽádali o spo|uprác!
přl i|edáni m|adé mysIlvce a předem je pouči|i ' jak se mají chovat

V případě ná|ezu zbraní' rnunice a Jiného nebezpečného materlá|u.
vtadi myslivci ochotně pomáhaIi oba sk|ady na]ít' Jako první odha|i]i

ú|oŽiště;b|aní a pod dozorem příslušníkŮ odnes|l ná|ez k l ikVidacj' Při

da|ším průzkumu naš|i značení cesty k zásobám potravin V podobě

šipky z VětVí a pyramidy z šišek' V úkrytu na kaŽdého čeka| balíČek'
Za ódměnu si účastnícl opek|j špekáček a zakous|] se do čerstvého

|i![qquoau| obce Dř|len 4.2o1 l



FoTBAL ,Á( MUŽsTVo
Po nevydařeném zaČátku. kdy A muŽstvo čeka|o d|ouhých 8 ko] na VýhrU'
podari|o ziskat 13 bodů a částečně si tak Vy|epšit šanci pro bol o záchranu
Hodně rnrzí Výkony muŽstva na dornácím hřišti, kde V 7 zápasech ztrati|o 16
od Iedna do března se naše mužstvo zÚčastni zimního turnaje na HIuboké..'
stře]ci: Stěch 5' K|imeš 3,
ce]kové hodnocení: 11' misto. 14:23 skóre, 14 bodů

se mU V ZáVěrečných 6 ko|ech

FOTBAL DOROST
Dřjteňský dorost skonči| podz rnní části na 7' místě se ztrátou 2 bodú na 2' místo a 17 bodŮ na suverénně
hra'icí DaČice' ce||.ovP ).o.e oy o JJ 26
|\,4ezi ne]]epŠí střelce patři| LukáŠ Pfeffer a Jakub V|ášek' Po Žačátku soutěŽe se nám moc nedaři]o. a|e
postupně jsme zača]l sbírat body' které nás V tabuIce V ce|kovén] součtu posu |U|y aŽ na 2' místo' H|avnírn
cÍ|em by]o Udržet se na horních příčkách tabuIky, aIe V pos|edních ko]ech doš|o ke zbvtečnÝm ztrátám bodÚ
a tím k pádu dorosteneckého mužstva aŽ na 7' r.ísto'

PŘiPRAVKA
NaŠe rn adší přípravka (narozeni po 1'1'2oo3) podáVa|a po ce]ý podzim Výborné Výkony a bez ztráty bodu
Vyhrá|o A skupinU okresní soutěŽ'
stře|ci: K| meŠ Jakub 33, Šantora David'19' Krejčí Jan ]B
Ce|kové hodnocení: 1' místo, 89:22 skóre, 27 bodú

l. A TŘiDA MLADŠíGH ŽÁKŮ sK...A"
ce|kové hodnoceni: 10' místo,4 body

|' A třídy V jarní částl soutěŽe'
bodů a da|o jen 6 branek'

Noheibalový ttntaj

||, |\,4|adíci BohUnice' Bobři Březnice,
dne 22 íí)na 2011 , cenou pro Vítěze

NoHEJBAL _ TURNAJ o PoHÁR
STAROSTY OBCE
Turnaje o pohár starosty obce se zÚčastni|a mUŽstva Dříteň |. Dříteň
HasiČj Týn, Urna s+H Teme|ín, Zaha| Twnaj se kona| V tě]ocvičně
by|y poháry a Věcné dary'
VítěZem by|o muŽstvo Dříteň || Ve s oŽenl Petrus lMarek. Tún,]a Kare| a DVořák Petr' 2 misto obsac]i l i  MIaC]íci
Bohunice, 3' nrísto Bobř] Březn]ce,4' rnísto Dříteň | (stuiík Josef' Rydvan Jiří' DVořák Radek)'

PozvÁNKA NA
6" RoČNím ŠncroovÉHo TuRNAJE

Sejdeme se 7. ledna 2012
v sa|onku pohost inství Ve Dřítni ve 14 hodin.

budeme jednat o
ZVeme Všechny příZnivce šachu,

ZaloŽení ŠaChoVého k|ubu a možnosti pravjdeIných setkání'

Vezměte rozum do hrsti a přijd'te si zahrát !!!

tul
it(s :
rl-T

7pravodaj obce Dr|leň q,zol t 3É|



ORDINACE PRAKTICKEHO LEKARE PRO DETI
A DoRosT - DŘiTEŇ' oLEŠNiK
V těchto dnech by|y schvá|eny Zákony, které přinášejí změny do zdravotnictvi '  V souvis ost s nimi nastáVaji
oko nosti, za kterých j iŽ dá e nebude moci naše zdrcvoÍÍ\cké zaFízenÍ provozovat dětskou poradnu a ord nac
praktického |ékaře pro děti a dorost V o|ešíku, Techn cky není r.ožné Zajstit druhou čekárnu pro zdravé
děti (poradna pro kojence a preventivní proh|ídky) a časové odděení zdravých dětí od ner.ocných př
iedné hod noVé ordinaci týdně seháVá' I\/]use] bychom ordinaci Vybavit stejně jako DříteňskoU a TýnskoU
Včetně ch adicího boxu na očkovací látky' jednim záchodem pro pacienty a drUhým pro personá], přístrojj '
které nelze neustále pi.evážet' prostředky pro poskytování neodk|adné péče, které musí být pod]e zákona
součástí trva|ého Vybavení ord nace atd', coŽ by neby|o ekonomicky moŽné' NaVíc nemÚŽeme VydáVat
|éky, protoŽe |ékárna není dá|e ]ak B kr. a my j Ž nebl]deme r.ít opráVněni provozovat Výdejnu |ékŮ, takŽe
pak detašovaná ordinace pozbýVá srnys|, protoŽe pacienti stejně budou muset jet pro léky do Dřitně nebo
HIUboké nad V|tavou' To Všechno a obáVám se' že ještě mnoho da|ších poŽadavků' bychom n,]useIi řešit př i
nyní zákonem poŽadované povinné přeregistraci '

V nepos|ední řadě je zde skutečnost' že dětí do poradny je V samotnérl] oIeŠníku méně a rod iče z oko|ních
obcíjiž často nyní Většinou preferují Dříteňskou ordinac, protože Ve Dřítn je ékárna, V olešníku mnohdy
není p|ně Využ ta ordinační doba' protoŽe dětí při jde rná|o' naopak Ve Dřítn tyto hodjny chybí

Na druhou stranu bychom nechtě|i '  aby na dŮs edky reforrnních opatření Ve Zdravotnlctví dop|áce|i naši
ma]í pacienti, proto zajistíme převáŽnou Většinu péče forrnou náVštěVní s]užby K novorozenýrn dětem
již na návštěVu jezdíme prav de|ně . doposud do 6' týdne, a e rozŠíříme tuto péči aŽ do prvního očkováni
Ve 3' rněsíci (protoŽe očkováni se podle zákona r.usí provést V ordlnaci p ně Vybavené pro event' náh ou
pĚíhodu, coŽ by o|ešnická ordlnace tak jako tak neby|a) a předpok|ádáme' Že rodiče budou Vlce VyuŽivat
náVštěVy i k nemocným dětem ' V době pÚVodní ordinace V o|ešníku - tedy V pondě í od 1 3' 30 do 15 hodjn '
budeme ordinovat Ve Dřítni od 14 do 16 hod' ordinační dobu Ve Dřitni ste]ně prod]ouŽíme V Úterý, takŽe
pro ,,Dříteňsko - o ešn cký reg on' budeme v konečném důs|edkU dostupně]ši' ord nac] Ve Dřítni rozšiř ime
díky Vstřícnosti obecní rady a pana starosty o čekárnU pro zd|aVé děti. kam bude možné zajet i s kočárker.
a budeme zde ordinovat 3X V týdnu: V pondě|i a V úterý VŽdy od 14 do 16 hodin (aby V poledním čase by
prostor na náVštěVy k novorozeným dětem)a V pátek.]ako dosud od 7:30 do 10 hodin)

Věřím' že pochopíte toto řeŠení, ke kterérnu nás nuti okolnost Vzn k|é přijatým zákony a děku]eme'

MUDr' Rudoff Lázniček, sestra Marie Dvořákavá, sestra EVa Grohmanová

vÝTvARNÁ soUTĚŽ
KroUŽek m|adých přáte]
Mé tou|ky za zvěří.
Vern sáŽ se uskuteční V
zvo|í nejkrásně]ší dí|o,
vynoonocenr.

soutěžní kategorie:
1 .  do  6  le t
2 .6  B le t
3 .  9  12 le t
4 .  13-15 le t

přírody a mys|Vosti Ve Dřltni VyhIašuje VýtVarnou soutěž na térna:

sáe obce Dříteň únor/březen 2012' přes|ý termín bude upřesněn, NáVštěVníc]
které dostane oceněnÍ' Všechny obrázky budou zaslány na ce|orepublikove

Na zadnístranu dí|a uvedte:
. název soutěže, název práce
. ]r.éno autora, Věk, soutěŽní

kategorl adresu byd ště
. třídu. adresu ško|y

obráŽky prosím, zašlete nebo doneste (po' čt'15:30.,l7:00)
na adÍesu Dříteňka o's' Dříteň 75'



LEDEN UNOR
11

/ )  L J

3 2 N4yslivécký p es (chva ešov ce) 2'3

BREZEN
sÍ
Ct

So 4.2. sD pyt e (8h,11h)
Hasičský pes (Zábati)

3.3. SD pyt le (8 l r  11h)

1 . 1 . 5.2. 4.3.

s D  ( 1 6 h  1 7 h )

2 . 1 6 . 2 5 .3 .
31 7 . 2 . 6.3

sÍ 4.2. 7  .3 .
5 . 1 sD  ( 16h  17h ) 9.2 S D  ( l 6 h -  l 7 l r ) 8 . 3

6 .1 Rybářský p]es (ChVaIešovrce) 14.2. 9 .3 .
So 7.'t. SD pyl le (8h-111r)

SachoVý luÍnaj (Dřiteň)
11.2.Spoťtovni ples (Dříleň) í0.3.

8 . 1 . '12.2.SD ( l6h-171r) 11.3. sD  ( 16h  17h )

9 .1 13.2. 12 . 3 .
UT 10 . 1 14.2. ' 13 .3
sÍ 11 . 1 15.2. 14 .3

12 . 1 sD  ( 16h -17h ) SD (1611 17h) 15 . 3 sD  ( 16h  17h )
13.1 Has čský p|es (Dříteň)

N4Vs|VeckÝ oes rzáb at i )
17  2 .

So 14.1. 14.2. 17.3.obecnípIes (Dř l teň)

15.1.sD í6h.17h) 19.2. sD (16h-17h) 'Í 8'3. S D  ( l 6 h  l 7 h )

16 . l 24.2. 19 . 3 .
Ut 17  1 21 . 2
st 18 . 1 222 21 . 3
CI 19.1 sD  ( 16h  r 7h ) 23.2.SD ( 6h- l7 l r) 22 3. s D  ( 1 6 h  1 7 h )

2A.1 Has Čský pes (ChVa|eŠoVce]242 . 23 . 3 .
So 21 . 1 . 25.2. 24.3. Hasičský pes ([,aa]eš ce)

22 .1 .sD (16hr7h) 26.2. sD (16h 17h) sD  ( r6h  r7h)

23 . 1 27.2 263
UT 24.1 . 28.2 27 )
sÍ 25 .1 29 2.
ci 26 . 1 . . ( r -

r . r 1 I
" " ' l

27 .1 .
So 24.1.

29.1.

30 . 1 .
Ut 31 . 1 .

vysvětIivkyl
sD (16h -  17h)
SD-py te(Bh-11h)

sběrný dvůr bude V tento den otevřen od 16 do 17 hodin
svoz pyt|Ů separovaného odpadu, sběrný dvúr otevren od B do 11 hodin

zp|dvoda| obce Dr|teň 4/2o l 1 .E|



MATEŘSKÉ GENTRuM MÁMA KLUB

Ve Dřítni 75 bude otevřeno mateřské centrum MÁMA KLiJB (V k|ubovně krouŽku m|adých přáte| přÍrody

a myslivosti).
se t t<ánímaminekarato|es tíVeVěkuo-6|etvpondě líaves t ředumez i9 . . -11 . .hod 'Vdoběprázdn inse
setkání nekoná.
cena za náVštěVu je stanovena na 50'- pro dítě a
p|o přÍpadné ohřátí stravy a potřebné WbavenÍ'

doprovod' K dispozic] bude káVa' čaj. mikrov|nka _

časový p|án setkáni: pohádka na uvítání (cca 20 min)
básnička - pohybové cvičeni
poznáVáme přírodu (zVířata' rost|iny)
vytváříme s dětmi
pohádka na roz|oučenou (5 min)

Progranx .dxa L-ĚDElt 20"l2- .
POHADKA NA PRIVITANITVoŘENi

4. novoroční přání -jab|íčko:
9' sněhu|ák krupicový:
11' sněhulák - k nakousnutí:
16' zvířátka z ruIiček toaletního papíru:
,lB' ptáčci u krmítka:
23. )ežek z'íuka}:
25. sob z rukou a nohy:
30. zimní krajinaI

6.1.2012
13.1.2012
13.1.2012
20.1.2012
3.2.2012
4.2.2012

11.2.2012
17.3.2012

přichází nový rok
sněhUrka
popelka
o z|até rybce
zVířecí řeč
o pejskovi a kočičce
o pejskovi a koČičce
o pejskovi a kočičce

(.š

PLTSY a'OIB
Rybářský ples

Mys|ivecký ples

Hasiěský ples
Hasiěský ples

Myslivecký ples
Hasičský ples

Sportovní ples

Obecní p|es

24.3.2012 Hasičský ples

(ChvaIešovice )
(Záb|aÍí)

(Dříteň)

(Chvalešovice)

(ChvaIešovice)

Qádarí)
(Dříteň)

(Dříteň)

(MaIešice)

O6

VydáVá: obéc Diiteň. Dř]teň 152. 373 51 . Té, 387 99,] ]21 . ÍMKČRE17914.T i sk  Jose f  Posek € ný  |eI ' :3a7 312242 e  ma|:  ka  k !  ace@posekany c2


